

Bielsko-Biała, dnia 28.01.2019 r.

BRM 0003/4/2019/MW

Pani Barbara Waluś
Pan Maksymilian Pryga
Radni Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18.01.2019 r. w sprawie przedstawienia harmonogramu prac nad nowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie składowiska odpadów komunalnych w Bielsku-Białej Lipniku (plan nr 221) informuję, że projekt planu jest obecnie na etapie sporządzania prognozy oddziaływania na środowisko i prognozy skutków finansowych uchwalenia planu. W świetle ustawy planistycznej kolejne etapy procedury (począwszy od przedstawienia projektu Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej celem zaopiniowania) powinny nastąpić po uchwaleniu nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Do tego czasu mogą być prowadzone konsultacje wewnętrzne projektu mpzp. Biorąc pod uwagę, wnioskowane przez radnych, wydłużenie konsultacji projektu studium, nie jest obecnie możliwe precyzyjne przedstawienie harmonogramu prac nad planem miejscowym; należy jednak przyjąć, iż etapy uzgadniania, opiniowania, wyłożenia do publicznego wglądu będą trwały łącznie ok. 5 - 6 miesięcy. W przypadku wprowadzenia do projektu zmian, wynikających z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień, a także uwzględnienia uwag, czynności mogą wymagać powtórzenia w niezbędnym zakresie.

W odniesieniu do wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który uchylił częściowo ustalenia planu nr 116, przypominam, że Gmina Bielsko-Biała nie wniosła skargi kasacyjnej na wyraźne życzenie mieszkańców, którzy byli świadomi konsekwencji uchylenia mpzp oraz relacji między planem a studium. Wniesienie kasacji do NSA dawało realne możliwości uchwalenia procedowanej w konsultacji z mieszkańcami nowelizacji planu i skutecznego wprowadzenia postulowanych ograniczeń.

Zapewniam, że prace nad projektem planu są prowadzone bez zbędnej zwłoki i z nadzieją na osiągnięcie konsensusu społecznego w kwestii zakazów i ograniczeń, dotyczących lokalizacji poszczególnych funkcji na terenie wyznaczonej w studium strefy aktywności gospodarczej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 31.01.2019 r.
L. dz.